Ini tercermin dari munculnya sejumlah karya tafsir ayat-ayat ahkam pada paruh pertama abad ke-20, yang kini menjadi rujukan utama bagi para sarjana Islam. Salah satu tafsir ayat-ayat ahkam terkemuka dalam konteks ini adalah “Rawai’ al-Bayan Tafsir Ayat al-Ahkam min Al-Quran” yang ditulis oleh Muhammad Ali Ash-Shabuny pada tahun 1347 H/1928 M.

“Tafsir Rawai’ al-Bayan” atau yang dikenal sebagai “Tafsir Ash-Shabuny” telah mendapatkan penerimaan luas di dunia Islam, termasuk di Indonesia, baik di kalangan akademisi maupun praktisi.